nec negari potest sicut sit etiam alterius ciuitatis quoniam es  
quoniam sit ista qd. si iste requirit. f. **A**dor et reu[n] dicatur  
isti habes. s. de ver. sig. forus v. in omni g. **I**psa  
ipsa ciuitatem seu dyo[cl]esim .b. **C**um omittatur hoc  
ver[us] videtur nisi ad id expressus accesserit patrum consen-  
sus ar. j. e. g. m nullo  
quoq[ue] quod ea; fa-  
at dera cum in illo ca-  
su h[ab]it expressum in  
isto non ar. de decre-  
ad audienciam tamē  
id videtur cui[us] hoc so-  
lum sit in partu; fa-  
uorem inducum de-  
regl. ad apostolicas  
cum suis cor. et sic  
hoc satia videatur ri-  
cacionabile non tamē  
dico hoc asserendo p-  
id quod dicitur in fi-  
c. audiui tamen curi-  
am id seruare et tal  
comissiones de curia  
emanasse. b. **N**isi a generali dicto possit cisis excep-  
tos. i. **A**b episcopo equis sum est ex eo maxime qua-  
si in ciuitate vel dioce[si] sua aliquem ex subditis suis epis-  
odicem imperat[ur] recusari possit ut suspectus ut. s. ut lit.  
non d[icitur]. accedens. j. k. **D**e sua dyo[cl]. idem si de aliena  
qua tunc ea[st] non impetrat in sua ut. j. g. p[ro]p[ri]et[er] de sua  
ideo dixit quia iste gerat tantum quando reus et actor  
eiusdem dyo[cl] sunt unde dicto nisi alias non p[ro]p[ri]e ponere  
tur. l. **A**b aliquo q[uo]d eum vir enim inueniret actor in ci-  
uitate ep[iscop]i iudicem qui non faciet et ep[iscop]o ar. s. ut lit. non  
d[icitur]. accedens. j. ibi et omnes existunt sub distridu et cete-  
ra. m. **N**on audens forte gib bellinus ut ibi regunt  
guelfi vel ecouerso vel forte relegatus. n. **P**otentia.  
paritas in iudicij est seruanda. sed potentioribus patet  
et non possumus. ff. de ali. miu. iudi. ci. f. l. quia etiam in  
pm. o. **M**erito nota verbum quia si dicet et se dubita-  
re ubi non est dubie induit non excusat[ur]. s. e. cum attingat de simo. et si questiones cum si. p. **E**num aduersarij  
q. **I**ntra ipsa ciuitatem et dyo[cl]. cuius sunt ipse actor  
et reus. r. **H**earie. quod in iudicij requiritur ut ipsoz  
iudicior[um] exercendor[um] locis sit idoneus et securus si locis  
habet ap. de ap. et p[ro]p[ri]e. s. et tunc etiam si ita de condicione  
haberet suis in iudicij capitib[us] se exponere non tenetur  
s. ut sicut non d[icitur]. accedens. j. s. **P**ossit no[tr]o d[omi]no debet  
at unde dico q[uo]d si q[uo]d episcopum vel capl[em] vel potente im-  
petro in sua ciuitate vel dioce[si] bene tenet amissio et idem  
econuerso semper saluo recusatio ms uret. **C**ontra pre-  
dictos episcopum vel eius aduersarij in capl[em] vel vi-  
ueritates vel potentes vel aduersarij eius qui loca in-  
trare non audet. u. **V**nam dietam olim dicabamus de  
duabus per decre. s. e. nonnulli sed quid dices si agatur  
actione reali nunquid fieri ap[er]tio a finibus dioce[si]is v-  
bi sita est res secundu[m] q[uo]d olim fiebat et nunquid ibi erit co-  
putatio duar[um] dietar[um] fm q[uo]d olim erat vel vnius tantum  
ut hic q[uo]d olim sic est pbatur. s. e. dilectus j. de foro. d[icitur].  
et parte. b. videntur h[ab]it[us] nouo urbi hodie standum ultimum.

de hac materia et sicut generaliter loquitur generalit[er] ac  
dipiendum p[ro]p[ri]e. d[icitur]. i. vt habeatur solum unus dictum co-  
put. iao et non duar[um] et cu[m] determinacione que hic posse  
sed a quo loco aperte satis est d[icitur]. ubitabile pone em q[uo]d  
bonum. q[uo]d bonum. sup[er] re sita mediola[na]. ita impetrat ubi de-  
bebit impetrare nun-  
quid bonum. vel medio-  
lano. vel loco riano.  
intra dietam a medi-  
ola[na]. It[em] pone q[uo]d bo-  
num. q[uo]d regi[na]. super re  
mediola[na]. quo imp[er]e-  
trabit an regi[na] vel lo-  
co riano. intra dietam  
an mediola[na]. vel lo-  
co vicino. j. dietani je-  
vide aliquid dubitabi-  
le quid si bonum. impe-  
trat q[uo]d regi[na]. domini-  
lio et mutinensem o-  
rigine an habebitur  
respectus ciuitatis t-  
gin. an mutinensi cu[m]  
traditione origines dicitur esse de loco ita q[uo]d ep[iscop]us le ci eum  
ordinare et commendacijas ad ordines fibi dare possit sic  
et ep[iscop]us dominicij. j. e. li. de tempo. ordi. cum nullus. i. I[n]en.  
et in loco origines dicitur dominicum retinere. ff. de senat.  
l. pr. satis videtur de mente conditoris ee q[uo]d habeatur re-  
spectus loca dominicij non rei vel origines et hoc ex eo q[uo]d  
de loco dominicij dicitur quis p[ro]p[ri]e trahit per illud verbuz  
erabitur. s. e. nonnulli quod etiam hic repetitur et p[er] mentem  
conditoris id credo tenendum ad hoc. j. de sepul. cum q[uo]d  
ubi de loco origina no[n] habetur ratio et. C. de prescrip. son.  
tempo. l. vlti. ubi procedit prescrip[er]io ut inter presentes ex  
quo prescribens et cui prescribitur sunt in puncta licet  
res sic extra punctam notat et etiam a postell. in decre. no[n]  
nulli in ij. glo. guis. m speciu. de citaciene. f. i. circa prim. q[uo]d  
dyo[cl]esanus assuavis ubi aliud no[n] additur intelligi debet  
dioce[si] dominicij et sic disputauit et determinauit et sic seruat  
romana curia ut audiui. a. **T**uobus vltimis. s. quādo  
actor reum in ciuitate securi et duemte non potest q[uo]d ciuita-  
tem intrare non audet vel q[uo]d timet aduersarij sui potentia-  
b. **P**rimo no. et est si. j. de elec. q[uo]dis et. c. p[ro]p[ri]da ad idē  
s. de testi. spol. pisaniis. c. **J**udia no. p[ro]p[ri]o quod dixi. s.  
g. pf. m. f. i. iudias est enim inuestigare. si. C. de fidei. d. b.  
voluntatis defundi. fff. q. v. iudicantem. d. **G**alate no.  
q[uo]d si aliter fides potest p[ro]mo id fieri debet ad utramen-  
tum enim recurrit solu in alias pbacionum defedū. s.  
de pbaci. c. j. de para. et infinuacione. ff. de urfu[er]. admone-  
nendi. C. de urfu[er] in bone fidei. c. **P**er p[ro]p[ri]um uramē-  
tum no. q[uo]d uramentum est legitima pbazio si. quod no.  
lyffij. di. p[ro]p[ri]us si ad hoc de sen. et. si vero ij. de excep[er]. pa-  
storibus. j. de elec. ut circa et. c. nulli. Et adde quod dixi. j.  
de re. urf. presumitur ignorancia. f. **C**on causa principali  
procedet tamen in absoluendo agnoscendo taxando et ut  
dicando de expensis ut sequitur. g. **L**egitimijs q[uo]d die  
ut no. ij. q. i. m. primis de do. et d[icitur]. finem. b. **C**um au-  
tem. s. m. p[ro]p[ri]e dixit quid uris cum actor et reus eius de  
dyo[cl] vel ciuitatis sicut modo dicitur quid uris si essent

diuersarum de prelatis autem ordinariis vel locorum qui impetrant per membris suis habentibus vel non habentibus speciales gubernatores dic ut in clementi. e. ti. abbates. i. **H**abere. i. imperare. h. **R**ecusat no. quod actor recusat iudices et hoc est vero in iudice adeundo delegato vel ordinatio. unde si res habet plures ordinarios actor aliter eligit alterum recausat. se de meiam adiutorum scimus quia tunc actor non recusat. sed res bene. nisi ex nostra causa vel nouiter ad eius noticiam perveniente. s. de officio. cause. causam que est. c. i. sinuante. l. **T**rafficat. et in quo deputatus est iudex. i. g. p. m. **D**icitam annuita sit computata legaliter. s. ut p. miliaria poterunt per via dicta. ff. si quis caucus in vicina an vulgariter. s. in regionis consuetudinem. dic ut no. s. e. nonnulli et i. de elec. cupientes. i. hen. et quod de vulgaribus intelligi debeat probatur. i. de preben. presenti. g. loca. n. Remotus. unde et si modicum ultra viam dictam remota est locis ille puta per unum miliare non poterit ibi fieri iudicium. ff. de ver. fig. l. iij. o. **P**rediciorum. scilicet actores et res sunt eiusdem dyo. et in eadem sunt iudices imperati vel ex causa alia vel sunt diuersarum et in civitate regni imperati sunt iudices vel in tercia civitate. p. **D**eputatus fuerit no. g. quod non solum requiritur quod non actetur ad locum ultra dictam non remotum. sed etiam quod non actetur extra locum in quo deputatus est. olim autem dicta duas de duabus dictis quod si inde excedere locum in quo deputatus est veniat ad locum non remotum ultra duas dictas procedere poterat de excepto. olim hodie in superioribus casibus non sic ut hic vides. q. **C**icut ptes et si auctor non tenetur ire. quia actio irrita est ipso ure. ut in si. e. et si ob hoc processerit quod eos non tenet processus ut ibi. An autem actus teneatur ire privilegium vel defensionem allegaturus dic ut iij. q. h. si epus et de accusacione in vi. glo. r. Expressus. intentum credo in heredem hunc littere quod si hic interueniat tacitus sensus pura quia non opponitur exceptio credo quod non valeat processus finem. e. idem credo si interueniat sensus rei et non auctor vel ecouerio. scilicet eius tantum qui consentit videat esse fautor eadem ratione cum littera ista dicat earundem jo. andree. s. **I**llas ciuitates. s. seu dyo. m. quibus deputatus est. t. Designatis superius. s. constitutis in dignitate vel personatu vel cathedralium ecclesiarum canonicis. approbata est igitur per hanc litteram opere. b. et modernorum quoniam notabant in decreto. pnti quod idem urbis erat in delegatis apostolicis sedis quod in legatis In ordinariis autem tene quod habes. i. de officio. ordina. ut litigantes et. c. cum epus. u. **V**icem suas scimus si audiendam dimitteret aliquem certum articulum ad hoc. s. de officio. del. sup questionum et

dixi. s. e. g. i. jo. an. j. **I**nsuper quasi dicitur. s. probamus de persons et locis quibus et in quibus cause committendas sunt et tradande. nunc prudeamus ad expiations indebitas que in iudicis iudicibus assessoribus notariis sicut habent de tempore processus mihi dixit qui a satis per antiqua

ura processum erat. s. de fef. c. vi. de of. de le. d. sultus in autem. d. iudi. g. se debunt. a. **G**ratias bene dicit quod iudicium iugum vel in iustitia non licet vendere si. q. ij. non licet p. iij. q. v. non sane de vi. et ho. esse cum ab omni. b. **P**uritate dicitur de i. e. g. assessorum et. s. de re iudicium eternum. c. **J**udicium potest hic ponni per sententiam et ea cum per omni eo quod sententiam precedit

et hanc quod dixi. i. de reg. urbis in iudicis ij. q. i. sicut. c. **C**oram ipso delegato. d. **M**allum munus nota quod tripliciter est munus a. anu lingua et ab obsequio non ergo dicitur tripliciter munus. sed dicit nullum munus ad idem i. q. i. sunt nonnulli. c. **N**isi esculentum g. no. quod de aliquo quod in munib. distat etiam omnis denarij valorem recipere non potest nisi esculentum. z. f. **M**era libertate. ut exactum vel petitum directe vel indirecte non fuerit. ad idem de simo. dilectus ij. ad si. g. **P**auas cum numerus non addicetur et ceterum arbitrio boni viri remquendum. habita etiam consideratione personarum ipsius iudicis recipientis et diversarum expensarum qualitate et ipsius datis ad hoc de simo. et si questiones. et saltem duo dies non vindicatur exclusi cum pluralis clausio duos numero copie hendi. et de se. di. i. h. quoque. ff. de testi. l. ubi numerus ad hoc. ff. de ver. ob. l. continuus actus. h. **C**onsumi diebus ita quod non producatur ad numeri quantitatem. ff. de of. p. d. solent in si. talia enim venia non sunt lucta ut ibi et. ff. de officio. pres. l. plebiscito et tollerantur ista quod non est verisimile quod propter ista mouetur animus iudicantis de simo et si questiones ad si. sicut et per modica re non datur actio de dolo quod non est verisimile. z. f. de dolo. l. id est et. l. praeced. in fine et de modico non est curandum de se. di. ij. scilicet alibi non distinguuntur inter multum et modicum iij. q. iij. plerique et. q. vi. c. ul. s. de ap. de appellationibus de simo. exceptio iniuste de rex. di. g. gallinaz. i. **P**ropter causam id est suadente utilitate vel necessitate cause unde non debet hinge re occasionem ut. i. sequitur si. i. de iudicis ij. et per hoc statis videtur terminari quod solet queri an si sociari existente in studio papa deleget causam ille possit petere expensas licet ille non sit in dominio suo sed extra non est tam ibi propter causam sed propter studium unde expensas non habebit per hanc litteram. h. **P**roficiisci pone exemplum. s. g. p. de prescr. quod indicante. l. **M**oderatas. non quod minores possint. ff. man. si quis alias est sub. l. inter causas. impensis ad idem. ff. de admis. tu. cu. plures. g. cum tutor erit in

medicētes et non deliciet. ff. de pīg. act. si seruēs in fine ab  
idem de do. et dū. finem et c. sequenti de eo qui mit. m pos.  
cuni remissaent de seque sita. pos. l. i. ad si. ncc credo compen-  
sandag r. deducendas in hoc casu expensas quas domi fa-  
dutus est fin q̄ dicere dissumus in viatore p. l. ff. ad ef-  
hibendum s̄ et si. g. i.  
ff. de peti. heredi. s̄ et  
si. g. q̄ib⁹ autem ij. et  
ff. de rei ven. si res q̄  
dico q̄ in paracioni  
bus hijs non dedu-  
cuntur sciat et epua  
visitans vel dsectās  
paracionem integrā  
sc̄apit et nil deducat  
s̄. de simo. cum sit et  
testis integrē expens  
pap. iij. q. ij. ven.  
tūris et. j. e. g. pl. al  
sequeretur interdum  
q̄ ml haberet cum in  
terdum tantūdem et  
forē plus expendat  
in domo pīria. pīte  
rea iam non est dif-  
ferencia inter delega-  
tum et ordīnatū q̄  
quando pīascat ex  
pendit q̄ domi ex-  
pensurus erat ut in  
auten. de man. prim.  
g. illud tamen alij q̄  
et nota qua littera  
ista non distinguat  
an delegat⁹ habeat  
beneficia sufficiēta  
vel non unde dico q̄  
sue habundet sue  
non expensas habebit cum pīascitur pīter causam sicut  
host. dixerit delegatos pape peccare si recipiunt expensas  
ex quo habent sufficiēta beneficia et hoc no. s. de vi. et  
ho. clei. i. cum ab oīm et misis expensis habebitur ratio  
non solum vītus sed etiam vētūrā equō et similiūm.  
Quid dicemus de delegato ordinarij die q̄ si est delega-  
tus ad vīuerūtatem causā idem quod in ordinario. s. q̄  
nichil habebit pīmo ordinarij ei pīdear Idem enim  
est dīstorum. j. de ap. romana et ordinarij est ut dīpi  
j. de offi. vi. licet ad hoc. s. de off. or. inter cetera et in au-  
ten. ut nulli wdi g. nulli coll. j. et in auten. de man. prim.  
g. illud si sit delegatus ad specialem causam et ordinarij  
ei causam maliciose omittit idem. si non maliciose videtur  
idem quod in delegato pape bī inno. quī hoc no. s. de vi.  
et ho. cle. cum ab oīm. sed an pene habeant locum in eo  
que in delegato pape bī non exprimitur vīlis est declara-  
do p̄ eo q̄ pene non videntur credere pīrum casum. de  
pe. di. i. pene. j. de reg. uris in penis cui suis dīcor. m. **R**e  
apete no. qua non solum erigere ab inīto sed etiam a  
volente recipere pībetur ad idem. j. de cen. romana g. pl.  
n. Qualiter cumq; no. qua bī leges delegatus ba-

modum nequaquam excedat. nec plus ab una parte quam ab alia exigat. cum commune gerat negotium utriusque quodque ubi cause sibi commisso utilitas vel necessitas non exegerit occasionem propter habendas expensas praefascendi extra domicilium non assumat. sed et ubi notabilitate fuerint pauperes litigantes. eas pro expensis mil pro sus exigat ab eisdem. ¶ Assessorum autem ut quandoque faciunt aliqui fraudulenter